

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА**

(В миллионах тенге)

	<i>2009</i>	<i>2008</i>
Процентный доход		
Займы	189 523	366 037
Облигации ФНБ «Самрук-Казына»	28 551	–
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	2 490	2 766
Средства в кредитных учреждениях	5 756	17 833
	226 320	386 636
Торговые ценные бумаги	11 405	9 831
	237 725	396 467
Процентный расход		
Средства Правительства РК и национальных банков	(22 195)	(82)
Средства кредитных учреждений	(48 047)	(56 663)
Средства клиентов	(45 810)	(55 748)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(141 611)	(95 888)
	(257 663)	(208 381)
Чистый процентный (расход) /доход до обеспечения	(19 938)	188 086
Отчисления на обесценение	(754 254)	(1 094 300)
Чистый процентный расход	(774 192)	(906 214)
Доходы в виде комиссионных и сборов	21 382	30 334
Расходы в виде комиссионных и сборов	(1 732)	(1 179)
Комиссионные и сборы	19 650	29 155
Чистый убыток от торговых операций	(2 965)	(29 769)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- диллинг	3 052	1 665
- курсовые разницы	(326 398)	(10 870)
Чистый доход от страховой деятельности	2 688	2 100
Доля в доходе/ (убытке) ассоциированных компаний	4 690	(15 448)
Убыток от выбытия дочерних организаций	(3 075)	(11 252)
Отчисления на обесценение	(38 876)	(69 855)
Убыток от снижения стоимости ТМЗ	(4 473)	(2 396)
Прочие доходы	4 165	5 792
Непроцентный убыток	(361 192)	(130 033)
Зарплата и расходы на персонал	(22 226)	(26 597)
Прочие административные и операционные расходы	(24 388)	(27 414)
Износ и амортизация	(4 886)	(4 435)
Налоги, помимо подоходного налога	(3 836)	(4 163)
Прочие резервы	62 451	(113 130)
Обязательное страхование депозитов физических лиц	(2 051)	(2 102)
Прочие расходы	(3 238)	(3 184)
Непроцентные доходы / (расходы)	1 826	(181 025)
Убыток до учёта расходов по подоходному налогу	(1 113 908)	(1 188 117)
(Расходы) / льгота по подоходному налогу	(626)	67
Чистый убыток после учёта расходов по подоходному налогу	(1 114 534)	(1 188 050)
Приходящийся на:		
Акционеров материнской компании	(1 086 625)	(1 187 584)
Неконтрольную долю	(27 909)	(466)
Чистый убыток	(1 114 534)	(1 188 050)
Базовый и разводнённый убыток на акцию (в тенге)	(33 193)	(143 526)